
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK červen

3/
20

23

USNESENÍ č. 6/3/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 24. 4. 2023

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 žádost o odprodej části parcely p.č. 1049/4 v k.ú. 
Švihov, zastupitelstvo navrhuje odprodej menší části 
pozemku

 2. SCHVALUJE

2.1 poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč Čes-
kému svazu včelařů, z.s., základní organizaci Na-
savrky, IČ 75108763, Náměstí 77, 538 25 Nasavrky 
na částečnou úhradu nákladů na ošetření včelstev 
a uzavření darovací smlouvy na tento dar; zastupi-
telstvo schvaluje jednohlasně

2.2 poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč 
Mgr. Janu Rýdlovi, JR RUNNING SPORT-inter-
sport, Sokolská 130, 538 25 Nasavrky na pořádání 
mezinárodního koncertu v Nasavrkách a uzavření 
darovací smlouvy na tento dar; zastupitelstvo schva-
luje jednohlasně

2.3 poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč SDH 
Miřetice a TJ Tatran Miřetice na pořádání akce pá-
lení čarodějnic a uzavření darovací smlouvy na ten-
to dar; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.4 podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p.č. 
180/8, 180/10 a 375/6 v k.ú. Miřetice u Nasavrk 
z vlastnictví České republiky – Státního pozemko-
vého úřadu do vlastnictví Obce Miřetice; zastupitel-
stvo schvaluje jednohlasně

2.5 provedení opravy ruční pumpy u obecní studny 
v místní části Dachov; zastupitelstvo schvaluje jed-
nohlasně

2.6 prodej části pozemku p.č. 168/1 v k.ú. Miřetice u Na-
savrk, cena prodávaného pozemku je 100,- Kč/m2; 
zaměření prodávané části pozemku si zajistí žadatel 
na vlastní náklady, u zaměření bude přítomen zástup-
ce obce; zastupitelstvo schvaluje většinou 10 hlasů

2.7 prodloužení smlouvy o nájmu pozemku ze dne 
25. 4. 2014; nájemní smlouva se prodlužuje do 
31. 3. 2024; ostatní podmínky smlouvy zůstávají 
nezměněny; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.8 prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v objektu čp. 126 v Miřeticích ze dne 26. 10. 2011; 
nájemní smlouva se prodlužuje do 31. 3. 21024, 
ostatní podmínky smlouvy zůstávají nezměněny; 
zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.9 zatrubnění příkopu Majlant za nabídkovou cenu 
388.684,84 Kč bez DPH; dodavatel akce firma 
INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, 
IČ 25284959 a uzavření smlouvy o dílo na tuto akci; 
zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.10 zadat zpracování studie řešení obecních ploch 
v obci Miřetice za nabídkovou cenu 85.500,- Kč; 
zpracovatel Ing. arch. Tereza Šmídová, Jana Zajíce 
986, IČ 87894521, 53002 Pardubice; zastupitelstvo 
schvaluje většinou 8 hlasů

2.11 oddací místo pro konání občanských sňatků v obci 
Miřetice: Obecní úřad Miřetice, Miřetice čp. 66, za-
sedací místnost; zastupitelstvo schvaluje jednohlas-
ně

2.12 oddací dny pro konání občanských sňatků v obci 
Miřetice: soboty – mimo 1. soboty v měsíci; zastu-
pitelstvo schvaluje jednohlasně

2.13 podat žádost o podporu do výzvy Proškolený po-
skytovatel první pomoci na vyžádání – first respon-
der; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.14 uzavření smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
na vodovodní řad v Krupíně; náhrada za zřízení slu-
žebnosti se stanovuje jednorázově na částku 1.000,- Kč 
+ DPH; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.15 uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obec-
ního systému odpadového hospodářství s firmou 
EKO-KOM, a.s. IČ 25134701, Na Pankráci 1685/17, 
14021 Praha 4; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.16 udělení plné moci k akci Splašková kanalizace Pa-
seky pro firmu Multiaqua s.r.o., IČ 60113111, Vever-
kova 1343, 500 02 Hradec Králové k výkonu inže-
nýrské činnosti související s přípravou akce; zastu-
pitelstvo schvaluje jednohlasně

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE



ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

2.17 udělení plné moci k akci Splašková kanaliza-
ce Dubová, Havlovice pro firmu Multiaqua s.r.o., 
IČ 60113111, Veverkova 1343, 500 02 Hradec Krá-
lové k výkonu inženýrské činnosti související s pří-
pravou akce; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.18 uzavření smlouvy o dílo č. M 023/009 s firmou 
Multiaqua s.r.o., IČ 60113111, Veverkova 1343, 
500 02 Hradec Králové na vypracování kompletní 
projektové dokumentace na akci Splašková kanali-
zace Paseky; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.19 uzavření smlouvy o dílo č. M 023/010 s firmou Mul-
tiaqua s.r.o., IČ 60113111, Veverkova 1343, 500 02 
Hradec Králové na vypracování kompletní projek-
tové dokumentace na akci Splašková kanalizace 
Dubová; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.20 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby 
č. IE-12-2007926 na pozemek p.č.1291/15 k.ú. Miře-
tice u Nasavrk se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly; zastu-
pitelstvo schvaluje jednohlasně

2.21 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IE-12-2007926 na pozemky p.č.952/7, 952/3, 1291/
15, 1291/9, 1291/8, 1291/3, 166/2, 1291/4, 1291/5, 
167/4, 1307 a 1317/3 k.ú. Miřetice u Nasavrk se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly; zastupitelstvo schva-
luje jednohlasně

2.22 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-
2025358 na pozemek p.č. 1329/1 k.ú. Miřetice u Na-
savrk se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

 3. POVĚŘUJE

3.1 starostu obce k pravomocným podpisům darovacích 
smluv s ČSV, základní organizace Nasavrky, Janem 
Rýdlem, JR RUNNING SPORT Nasavrky a SDH 
Miřetice

3.2 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
o dílo s firmou INSTAV Hlinsko, a.s.

3.3 starostu obce podpisem smlouvy o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětné-
ho odběru do obecního systému odpadového hospo-
dářství s firmou EKO-KOM, a.s.

3.4 starostu obce k pravomocnému podpisu plné moci 
k akci Splašková kanalizace Paseky s firmou Multi-
aqua s.r.o. Hradec Králové

3.5 starostu obce podpisem plné moci k akci Splašková 
kanalizace Dubová, Havlovice s firmou Multiaqua 
s.r.o. Hradec Králové

3.6 starostu obce k pravomocnému podpisu smluv o dílo 
na vypracování projektových dokumentací na akce 
Splašková kanalizace Paseky a Splašková kanalizace 
Dubová s firmou Multiaqua s.r.o. Hradec Králové

3.7 starostu obce podpisem smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu 
o umístění stavby č.IE-12-2007926 s firmou ČEZ 
Distribuce, a.s.

3.8 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-
2007926 s firmou ČEZ Distribuce, a.s.

3.9 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-
2025358 s firmou ČEZ Distribuce, a.s.

 4. ZAMÍTÁ

4.1 poskytnutí příspěvku spolku Valesco z.s., Rabštejn-
ská Lhota 160, 537 01 Chrudim

USNESENÍ č. 7/4/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 22. 5. 2023

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. SCHVALUJE

1.1 prodloužení smlouvy o nájmu nebytových pro-
stor č. 1/2022 v objektu čp. 126 v Miřeticích ze 
dne 29. 4. 2022; nájemní smlouva se prodlužuje 
do 30. 4. 2024, ostatní podmínky smlouvy zů-
stávají nezměněny; zastupitelstvo schvaluje jed-
nohlasně

1.2 prodloužení smlouvy o nájmu pozemku č. 5/2011 
ze dne 26. 10. 2011 a smlouvy č. 1/2017 ze dne 
3. 10. 2017 na pozemky p.č. 1328 a 454 v k. ú. 
Miřetice u Nasavrk; nájemní smlouvy se pro-
dlužují do 31. 3. 2024; ostatní podmínky smluv 
zůstávají nezměněny; zastupitelstvo schvaluje 
jednohlasně

1.3 prodej části pozemku p.č. 1049/4 v k.ú. Švihov, cena 
prodávaného pozemku je 100,- Kč/m2; zaměření 
prodávané části pozemku si zajistí žadatel na vlastní 
náklady, u zaměření bude přítomen zástupce obce; 
zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.4 uzavření dohody o ukončení smlouvy o spolupráci 
mezi obcemi při zajišťování stomatologických poho-
tovostních služeb, která byla uzavřena mezi Městem 
Hlinsko a Obcí Miřetice dne 3. 10. 2017; zastupitel-
stvo schvaluje jednohlasně

1.5 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 
„AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) ev.č. 
OZ/23/21921 mezi Pardubickým krajem a Obcí Mi-
řetice; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně



1.6 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova 2023+, ev.č. OŽPZ/23/22134 mezi 
Pardubickým krajem a Obcí Miřetice na akci Dopl-
nění hracích prvků a zeleně na dětském hřišti Miře-
tice; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.7 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova 2023+, ev.č. OŽPZ/23/22133 mezi 
Pardubickým krajem a Obcí Miřetice na akci Re-
konstrukce veřejného osvětlení v místní části Če-
kov; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

1.8 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě, souhlas se zřízením stavby 
a souhlas se vstupem na pozemek mezi Obcí Mi-
řetice a majiteli pozemků dotčených stavbou Splaš-
ková kanalizace Dubová, Havlovice; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

1.9 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě, souhlas se zřízením stavby 
a souhlas se vstupem na pozemek mezi Obcí Miřeti-
ce a majiteli pozemků dotčených stavbou Splašková 
kanalizace Paseky; zastupitelstvo schvaluje jedno-
hlasně

1.10 aktualizaci Plánu financování obnovy vodovodů 
a kanalizací s ohledem na připojení splaškové kana-
lizace Dachov

1.11 provedení modernizace veřejného osvětlení v celé 
obci formou „VO za korunu“ za nabídkovou cenu 
3 592 140,81 Kč bez DPH; ;jedná se o výměnu všech 
svítidel v obci (278 ks) za nová LED svítidla, celková 
investice se bude splácet po dobu 10 let v měsíčních 
splátkách a po tu dobu bude firma provozovat osvět-
lovací soustavu a zajišťovat její servis a funkčnost; 
dodavatelem zakázky je firma ČEZ Energetické 
služby, s.r.o., člen ČEZ ESCO, Výstavní 1144/103, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 27804721

1.12 instalace nových ručních pump na veřejné studně 
v místních částech Dachov a Bošov

 2. POVĚŘUJE

2.1 starostu obce k pravomocnému podpisu dohody 
o ukončení smlouvy o spolupráci mezi obcemi při 
zajišťování stomatologických pohotovostních služeb

2.2 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
o poskytnutí dotace z Programu „AED“

2.3 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
2023+, ev.č. OŽPZ/23/22134

2.4 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
2023+, ev.č. OŽPZ/23/22133

2.5 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýr-
ské sítě, souhlas se zřízením stavby a souhlas se 
vstupem na pozemek mezi Obcí Miřetice a majiteli 
pozemků dotčených stavbou Splašková kanalizace 
Dubová, Havlovice

2.6 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýr-
ské sítě, souhlas se zřízením stavby a souhlas se 
vstupem na pozemek mezi Obcí Miřetice a majiteli 
pozemků dotčených stavbou Splašková kanalizace 
Paseky

2.7 starostu obce k pravomocnému podpisu smlouvy 
na modernizaci veřejného osvětlení s firmou ČEZ 
Energetické služby, s.r.o., člen ČEZ ESCO

 3. ZAMÍTÁ

3.1 poskytnutí příspěvku sdružení Asociace rodičů 
a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub 
Radost, Barákova 23, 796 01 Prostějov

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

Miřetická čekárna
Miřetická čekárna je jako nová. Již na 

první pohled si každý může povšimnout, že 
z hnědé čekárny se stala šedá s tmavě šedou 
konstrukcí. Také byla vyměněna lavička za 
novou a celkově byla čekárna renovována, 
aby dále mohla plnit svou funkci pro cestující 
autobusem. Vedle čekárny byly opět vysaze-
ny stromy – javor a sakura, které nahradily 
již pokácené nemocné vrby.

Vedle areálu autobusové zastávky jste si 
také jistě povšimli, že byl pokácen vzrostlý 
smrk, který začal prohnívat a místo něj byl 
pořízen nový již vzrostlejší stromek, který za 
pár let budeme moci zdobit a tradičně v ad-
ventním čase rozsvěcet.



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

Obec Miřetice děkuje
Obec Miřetice děkuje místním spolkům – SDH Mi-

řetice, SDH Bošov a TJ Tatran Miřetice, kteří vyčistili 
les od větví u Švihůvku a na Majlantě a též velmi děkuje 
nohejbalistům, kterým se povedlo nasázet na Majlantě 
úžasných 850 stromků. DĚKUJEME !!!

Obec Miřetice začala les postupně obnovovat po ků-
rovcové kalamitě, kdy nám prakticky mizel před očima. 
Pracovníci obce a další dobrovolníci nad Majlantem 
vysázeli celkem 3625 stromů. Pro výsadbu bylo vybrá-
no 1500 kusů dubů, 875 smrků, 550 buků, 600 javorů 
a 100 modřínů. Základním cílem všech postupů obno-
vy jsou smíšené lesy se zastoupením širokého spektra 
dřevin, které by před těmito kalamitními stavy měly být 
odolnější.

Celkem 13 javorů bylo vysázeno i podél cesty nad Bo-
šovem, kde brzy přibyde i lavička a vytvoří tak krásné 
nové zákoutí. Prosíme občany, aby v této lokalitě nevy-
tvářeli černé skládky a udržovali zde pořádek.

Výzva
OÚ Miřetice na základě častých připomínek občanů 

vyzývá všechny občany obce, majitele rodinných domů, 
rekreačních objektů ve všech místních částech obce Mi-
řetice, aby neprováděli činnosti v rozporu s dobrými 
mravy – práce s použitím motorových sekaček, kos a pil, 
křovinořezů, rozbrušovaček, cirkulárek a podobných 
hlučných přístrojů v období: neděle a státní svátky.

Věříme, že všichni pochopíte, že i Vaši sousedé a oko-
lí si chtějí užít klidné dny.

Děkujeme předem za dodržování této výzvy a věří-
me, že bude dostatečná a obec nebude muset přistoupit 
k vydání obecně závazné vyhlášky se zákazem těchto 
hlučných činností.

Fakturace stočného
Obracíme se na majitele nemovitostí, které jsou napo-

jeny do obecní kanalizace, aby nejpozději do 15. červ-
na doložili snímek stavu vodoměru, jak na veřejném 
vodovodu, tak i na vodovodu z vlastní studny k faktu-
raci stočného. Fotografie vodoměru můžete posílat na 
obec@miretice.cz, na whatsapp 724 180 900, do zpráv 
na facebook obce Miřetice. Kdo nemůže nafotit vodo-
měry a poslat elektronicky, prosím nahlaste se na OÚ 
Miřetice, odečet provede zaměstnanec obce.

Předem Vám děkujeme za spolupráci.



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

Přejeme: „Dobrý den ze školky“
Jaro je v plném proudu a my plní nové energie se za-

pojujeme do nových aktivit. Tou první je předplavecký 
výcvik v krytém bazénu v Hlinsku, kam dojíždíme od 
poloviny dubna. Děti se otužují nejen fyzicky, ale i psy-
chicky, mají být samostatné, spolupracující a odvážné.

Odvahu jsme potřebovali při Čarodějnickém reji, kdy 
byly všude kolem velmi strašidelné čarodějnice a čaro-
dějové odhodlaní plnit nejrůznější úkoly.

Víla Srdíčková nám tentokrát vykouzlila tematickou 
pohádku Kocour v botách. Děti si spolu s divadelnicí za-
zpívaly známé písničky a dostaly kouzelný obrázek na 
ruku. Úžasná byla dohoda s rodiči, že tento kulturní den 
bude také dnem společenských oděvů. Děti se prý od 
rána moc těšily, jak ve školce překvapí svým outfitem. 
To se do posledního detailu podařilo. Děti se dozvěděly 
něco o kultuře oblékání a chování. Doufáme, že příjem-
ný zážitek z ocenění si odnesou do života.

Měli jsme na návštěvě také piráty se skutečnými pa-
poušky, kteří uměli předvádět povedené kousky.

Společně jsme se fotografovali a bylo to těžké, nehý-
bat se, ještě se umět tvářit na fotoaparát, když se nebe 
kaboní.

Naplánované Dny rodin jsme si užili v jednotlivých od-
děleních. Děti předvedly něco z toho, co se naučily – dra-
maticky ztvárnit pohádku, zazpívat, zarecitovat, společně 
si s rodičem zatančit, něco nakreslit (portrét, mandalu, 
hádanku na záda), nebo jenom zahrát své školkové hry 
s využitím oblíbených hraček a stavebnic. Před loučením 
si odnesli rodiče dětmi s láskou vyrobené dárečky.

Téma rodin bylo ještě prohloubeno účastí ve výtvar-
né soutěži na Ležákách se zadáním Babička. Děti se 
nechaly motivovat svými babičkami a stříhaly, barvily, 
šily, kašírovaly a lepily o sto šest. Naše práce byla k vel-
ké radosti oceněna dvěma čestnými uznáními a druhým 
místem Sluníček. Drželi jsme pěsti i našim školákům 
a k jejich zasloužené velké výhře pogratulovali.

Aby naše děti měly širší povědomí o životě některých 
babiček a dědečků, kteří jsou nemocní nebo osamělí, zú-
častnili jsme se výzvy Diakonie a TV Nova, kteří spus-
tili projekt psaní dopisů seniorům: Psaní od srdce. S dět-
mi jsme přemýšleli, napsali dopisy a nakreslili obrázky. 
A protože se dopisování setkalo s velkým ohlasem naše 
psaní a pestrobarevné obrázky jsme poslali po zaregis-
trování a výběru do Domova seniorů s pohádkovým ná-
zvem Radkova Lhota.



Když jsme po čase dostali fotografie a zprávu o tom, 
jakou radost naše dopisy udělali, byly děti viditelně potě-
šené a důležité. Tímto bylo téma rodin ještě umocněno.

Protože pomáhat je život naplňující, budou moci děti 
doma s rodiči usušit zbytky chleba a vzít je do Záchran-
né stanice ohrožených zvířat v Pasíčkách, kam pojedeme 
v polovině června na projektový den.

Za zvířaty, tentokrát exotickými jsme cestovali do 
ZOO Jihlava. Dětem se líbily plameňáci, žirafy, hrošík, 
lenochodi, výcvik dravců... Po celodenním objevování, 
na závěr s vervou sobě vlastní zdolávaly překážkové drá-
hy, průlezky a skluzavky, aby potom napapaní v autobu-
su s polohovacími sedadly usnuly.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

Doufáme, že se nám poštěstí a na Den dětí bude slu-
nečno. Ráno máme objednaný společný hudební pro-
gram Z pohádky do pohádky v režii učitelů hudební 
školy. Potom v pohádkových kostýmech hravé a taneční 
dopoledne na zahradě. A protože je svátek dětí bude ješ-
tě dárek jako překvapení.

Překvapením pro rodiče bude výstava dětských výtvorů 
v budově bývalých jeslí. Při této příležitosti se budeme tě-
šit na slavnostní vyřazování předškoláků z mateřské ško-
ly. Až se v červnu budeme loučit určitě ukápne i slzička.

Něco končí a jiné začíná...

„Kamarád, kamarád, to je ten, kdo tě má rád. Pomůže 
ti, poradí, po ruce tě pohladí...“

Přijímající náruč a otevřená srdíčka budeme mít od 
září pro naše nové dětičky. V letošním roce byl velký zá-
jem o přijetí do školky. Naše nově přijaté děti jsou malé, 
ale co na tom, to ostatně byli i ti dnes velcí předškoláci. 

Ráda bych poděkovala rodičům za podporu a spolu-
práci a všem popřála krásné, ničím nenarušené léto.

Dětem veselé prázdniny

za MŠ Alena Vodrážková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

Nechce se tomu ani věřit, ale školní rok 2022/2023 
je pomalu u konce a zbývá poslední měsíc výuky. Nejen 
výuky, ale i akcí, které se ještě uskuteční. Pojďme si tedy 
připomenout, čeho se naši žáci již zúčastnili a na co se 
ještě můžou těšit.

12. 4. proběhl na naší škole zápis do 1. třídy. Budou-
cích prvňáčků přišlo do naší školy opravdu dost, z čehož 
máme všichni velikou radost! Všech přihlášených 15 dě-
tí bylo přijato a všichni se těšíme na nové kamarády. 
Budeme se snažit, aby novým žáčkům bylo v naší škole 
dobře a chodili do ní s radostí.

4. 5. bylo školní klání v piškvorkách a ti nejlepší 
„piškvorkáři“ (Veverčáci a Marťánci) se poté zúčastnili 
16. 5. této soutěže v MMC Hlinsko mezi ostatními zá-
kladními školami – umístili se na krásném 2. a 10. místě.

V pátek 5. 5. odjeli žáci 4. a 5. ročníku na Dopravní 
hřiště Chrudim, kde si procvičili své cyklistické znalosti 
a dovednosti. Úspěšní čtvrťáci získali průkaz cyklisty.

Další velice významná preventivní přednáška se usku-
tečnila na naší škole ve středu 10. 5., kde zástupkyně po-
licie ČR velice zajímavým a poučným povídáním děti 
seznámila s kyberšikanou a vysvětlila její nebezpečné 
následky.

Tradičně i letos proběhlo ke konci školního roku fo-
tografování.

V pátek 26. 5. proběhla na Ležákách tradiční každo-
roční vernisáž „Poselství ukryté v květech“. Na výtvar-
ném projektu se podílely všechny děti a též na nácviku 
kulturního pásma, kterým žáci vernisáž zahajují. Chtěla 
bych ještě dodatečně poděkovat všem babičkám, které 
nám ochotně poslaly své fotografie, jež jsme použili prá-
vě k tomuto letošnímu soutěžnímu tématu.



Konkurence byla veliká, ale nakonec se nám povedlo 
vyhrát 1. místo i hlavní cenu – výlet do Babiččina údolí. 
Vítězné dílo umístíme do vestibulu školy, abyste si ho 
mohli přijít prohlédnout i Vy.

To bylo asi tak ve zkratce za měsíc květen vše.

V červnu nás těch společných akcí bude čekat mno-
hem víc:

1. 6. Hudební vystoupení „Z pohádky do pohádky“ 
a sportovní den

2. 6. Výlet do Ratibořic

3. 6. Vítání občánků

6. 6. Pasování na čtenáře

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

19. 6. Výlet do Prahy

23. 6. Memoriál Karla Kněze

26. 6. – 27. 6. Tajný výlet

29. 6. Akademie od 15.00 hodin

29. 6. Rozloučení s žáky 5. ročníku od 17.00 hodin

30. 6. Vysvědčení

Chtěla bych za sebe a všechny zaměstnance školy po-
přát všem klidné prožití letních prázdnin a dovolených, ba-
bičkám pevné nervy při hlídání vnoučat a dětem ty NEJ 
prázdniny bez nehod a úrazů. Užijte si krásné léto a neza-
pomeňte, že nový školní rok začíná v pondělí 4. září 2023!

Dana Jehličková a Kristýna Zadrobílková

JÓGA YOMA MIŘETICE

24. červen 2023 DEN PLNÝ JÓGY aneb 
OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE JÓGY 
A LETNÍHO SLUNOVRATU

8.00 – 9.00 hodin

RANNÍ MEDITACE V POHYBU PRO KRÁSNÝ 
DEN

Protažení a uvolnění. Zastavení a pohyb.

Zuzka

9.30 – 10.30 hodin

ASHTANGA

Dynamická lekce jógy s důrazem na správné dýchání.

Terezka

11.00 – 13.30 hodin

PAUZA NA OBĚD

Možnost zakoupení lehkého a zdravého občerstvení, 
káva, čaj... Zdravé zákusky, Quiche, sendviče...

Natálka

13.30 – 14.30 hodin

OBLIČEJOVÁ JÓGA

Malá posilovna pro váš obličej a spousta legrace.

Martina

15.00 – 16.00 hodin

Kundalini jóga ZÁKLADY PRAXE

Kundalini používáme jako nástroj k dosažení života pl-
ného lehkosti, radosti a bezmezné lásky. Prostřednictvím 
kundalini jógy si začnete nejen uvědomovat geometrii 
svého těla, ale také uvidíte, jak tato praxe rychle a efek-
tivně ovlivňuje energii, emoce a pohyb ve vašem těle...

Věra

16.30 – 17.30 hodin

108 JEMNÝCH POZDRAVŮ SLUNCI

Budeme plynout s dechem a s klidnou myslí a z běž-
né jógové praxe, zacvičením 108 pozdravů, vytvoříme 
krásný spirituální obřad. Číslo 108 má totiž zvláštní ča-
rovnou sílu...

Věra

18.00 – 19.00 hodin

JIN JÓGA – SLUNCE V SRDCI

Nejen lehce unavené tělo po Pozdravech Slunci si zaslou-
ží zastavení a protažení. Nechat vše být a jen být.

Věra

JÓGA NIDRA A MANTRY

Po energií nabitém dni zasloužený odpočinek - jógový 
spánek: tělo odpočívá, mysl bdí.

Na závěr necháme naším tělem, myslí i duší prostoupit 
zvuk několika manter.

Věra

POJĎTE SI UŽÍT JÓGU V MNOHA JEJÍCH PO-
DOBÁCH

Celodenní vstupné 600,- Kč.

V rámci celodenního vstupného můžete rezervovat ja-
koukoli nebo všechny lekce.

Jednotlivá lekce 170,- Kč, pokud bude volná kapacita. 

Kapacita některých lekcí omezená.

Přihlášení přes rezervační systém na www.yoma.cz 
nebo na telefonu: 722 091 796

Změna rozvrhu vyhrazena.



PAMÁTNÍK LIDICE A LEŽÁKY

Památník Lidice a Památník Ležáky si Vás dovoluje 
pozvat na červnové akce u příležitosti 81. výročí vyhla-
zení osady Ležáky.

23. června 2023 od 10:00 hodin se uskuteční 11. roč-
ník branného závodu Memoriál Karla Kněze. Záštitu 
nad tímto ročníkem převzali:

Policejní prezident genmjr. Mgr. Martin Vondrášek, 
ředitel Krajského ředitelství Policie Pardubického kraje 
plk. Mgr. Jan Ptáček, MBA, ředitel Krajského vojen-
ského velitelství Pardubice plk. Ing. Petr Holý a předse-
da veteránů Nezávislého odborového svazu Policie ČR 
nprap. v. v. Jiří Mergl.

Při přípravě 11. ročníku organizátoři opět požádali slož-
ky, které se přímo podílí na přípravě závodu o mimosou-
těžní účast družstev. Do tohoto závodu se přihlásila druž-
stva složená ze zástupců Policie ČR – KŘ Pardubického 
kraje, Policie ČR – obvodní oddělení Hlinsko, Městské 
Policie Chrudim dále z 43. výsadkového pluku Chrudim, 
Krajského vojenského velitelství Pardubice, Posádkového 
velitelství Praha, Zdravotnické záchranné služby Pardu-
bického kraje a Sboru dobrovolných hasičů Miřetice.

Program dne:

11:00 – 11:10 hodin
ukázka bojové techniky MUSADO 43. výsadkový pluk 
Chrudim, pietní území

10:00 – 14:00 hodin
ukázka historické bojové techniky a zbraní zajištěná 
Centrem zabezpečení oprav Lázně Bohdaneč a 43. vý-
sadkovým plukem Chrudim, spojená s ukázkou techni-
ky Policie ČR Pardubického kraje, prezentace Posádko-
vého velitelství Praha v Památníku Ležáky

12:45 – 13:00 hodin
„Anna a Karel Knězovi. Příběh českého četníka a sudet-
ské Němky“, představení nové knihy za účasti autorky 
Aleny Mergl Kučerové, muzeum

13:00 – 13:30 hodin
ukázka práce policejních psovodů, pietní území

13:40 – 14:15 hodin
ukázka výcviku parašutistů spojená se seskokem do pro-
storu Památníku Ležáky

14:30 hodin
vyhlášení výsledků

24. června 2023 proběhne na pietním území Děkov-
ný koncert Pro Ležáky.

Vystoupí Ústřední hudba Armády České republi-
ky, sólisté: Dasha a Jan Smigmator, večerem prováze-
jí Jana Matějcová a Michal Zelenka. Začátek koncertu 
v 18:00 hodin. Koncert se bude konat na pietním území.

V tento den od 16:00 hodin do 21:00 hodin dojde 
k úplné uzavírce silnice III/337 73. Parkování pro hosty 
pouze na louce nad NKP Ležáky.

Památník Lidice pod záštitou ministra kultury 
a hejtmana Pardubického kraje ve spolupráci s obecním 
zastupitelstvem obce Miřetice a Československou obcí 
legionářskou Vás zvou na pietní akt k 81. výročí vyhla-
zení osady Ležáky, který se koná 25. června 2023 na 
pietním území u pomníku „Kniha obětí“.

Časový program pietního aktu:

8:30 – 9:15 hodin  Mši u muzea celebruje generální 
vikář Mons. Jan Paseka 

9:00 – 9:50 hodin  Příjezd hostů na parkoviště

9:15 – 9:35 hodin  Předání Pamětních odznaků Pa-
mátníku Lidice v muzeu

9:35 – 9:55 hodin  Přesun hostů na seřadiště k věn-
cům před muzeem

9:55 – 10:00 hodin  Odchod s věnci k pomníku „Kni-
ha obětí“ u lomu Mučedníků

10:00 – 10:50 hodin  Kladení věnců delegacemi u po-
mníku „Kniha obětí“

10:50 – 10:52 hodin  Státní hymna

10:53 – 11:00 hodin  Čtení jmen zavražděných obyva-
tel Ležáků

11:00 – 11:05 hodin  Přivítání účastníků ředitelem Pa-
mátníku Lidice

11:05 – 11:10 hodin  Modlitba za oběti ležácké tragé-
die

11:10 – 11:15 hodin  Vystoupení pěveckého sboru 
ZVONEČEK ZUŠ Slatiňany

11:15 – 11:20 hodin  Zapálení Ohně (bez)naděje

11:20 – 11:25 hodin  Poděkování ředitele Památníku 
Lidice a rozloučení

11:25 – 11:30 hodin  Seskok vojenských parašutistů 
do prostoru u mohyly

V Minigalerii bude představena výstava „Děti, škola 
a válka.“ Vstup do prostor muzea po celý den zdarma.

V tento den od 8:00 hodin do 12:00 hodin dojde 
k úplné uzavírce silnice III/337 73. Parkování pro hosty 
pouze na louce nad NKP Ležáky.

Památník Lidice si zároveň dovoluje poděkovat Obci 
Miřetice za dlouholetou skvělou spolupráci v oblasti 
údržby zeleně a běžné údržby areálu. Je nám velmi líto, 
že jsme v loňském a letošním roce obdrželi výpovědi 
z obou smluv, ale složitou situaci v obci naprosto chápe-
me a budeme velmi rádi za budoucí spolupráci s ostatní-
mi složkami obce.

PhDr. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA
ředitel Památníku Lidice



SDH MIŘETICE

A už je to tady, soutěžní sezóna mladých hasičů za-
čala. První závody nás čekaly na konci dubna ve Skut-
či. Do ligového klání v požárním útoku jsme postavili 
dvě soutěžní družstva. Tým B skončil na 10. místě a tým 
A obsadil 4. místo. Medaile nám unikla o vlásek. Ale 
zajistili jsme si postup do rozstřelu a bojovali O putovní 
pohár starosty města Skuteč. Ten jsme nakonec získali. 
Postupně jsme v rozstřelech vyřadili protivníky a s ča-
sem 14:15 vteřin byl pohár náš. V rámci tréninku jsme 
si na začátku května opět odskočili do Skutče, tentokrát 
na závody ve štafetách, obsadili jsem 13., 23. a 26. místo. 
Ověřili jsme si, že máme ještě co dohánět. I to nás po-
vzbudilo k další přípravě na okresní závody soutěže Pla-
men, na které jsme i tentokrát jeli do Skutče. Družstvo 
10 závodníků v kategorii starších mladých hasičů dva 
dny bojovalo o nejvyšší příčky. Bohužel jsme zůstali pod 
medailovou pozicí, máme opět 4. místo. O jeden jediný 
bod nám unikla bronzová medaile a postup do krajského 
kola. Rozběhla se i Liga běhu 60 m s překážkami. Máme 
za sebou dva závody a naše běžkyně sbírají drahocen-
né body i zkušenosti. Poslední květnovou sobotu jsme 
se zúčastnili okrskové soutěže ve Svídnici. Náš mladý 
soutěžní tým „Mix“, tj. závodníci a závodnice ve věku 
15 – 18 let, obsadil krásné 6. místo.

Naší každoroční činností je společně s OÚ a fotbalisty 
uspořádat pálení čarodějnic. Akce začala tradičně u zá-
kladní školy průvodem na hřiště. V letošním roce jsme 
pro děti připravili několik soutěží a diskotéku. K tradič-
ním květnovým událostem patří uctění památky padlým 
pokládáním věnců.

POZVÁNKY



Vydává Obec Miřetice, Miřetice 66, 539 55 Miřetice, IČO: 002 70 504
Neperiodický tisk územního samosprávného celku, povoleno Ministerstvem kultury evid. č. MK ČR E 20969

Místo vydání: Miřetice, vydáno dne: 8. 6. 2023

Připravila: Pavla Kudláčková
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz

POHÁDKOVÝ LES 2023


